del citado Anexo señalando que se procederá a la 
anulación parcial de los recursos asignados a cinco 
(05) Federaciones Deportivas Nacionales: Bádminton, 
Fútbol Americano, Kung Fu, Remo y Sambo, y al 
Comité Olímpico Peruano (COP), hasta por el monto 
de S/ 4 399 229 (cuatro millones trescientos noventa y 
nueve mil doscientos veintinueve y 00/100 Soles), a fi n 
de reorientarlos al fi nanciamiento de la preparación y 
participación de atletas peruanos de veinticuatro (24) 
Federaciones Deportivas Nacionales, las cuales han 
presentado demandas de subvenciones adicionales para 
el periodo 2016;

[...]

que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorizar la transferencia fi nanciera del 
Pliego 006: Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 
hasta por la suma de S/ 4 400 000,00 (CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL Y 00/100 SOLES) a 
favor de los Gobiernos Locales detallados en el Anexo 
1 que forma parte de la presente Resolución, el cual se 
publica en el portal institucional (www.minjus.gob.pe) en 
la misma fecha de publicación de la presente Resolución 
en el Diario Ofi cial El Peruano.

[...]

para las Víctimas de la Violencia Terrorista y Violación 
de los Derechos Humanos, Meta: 048 Seguimiento 
de la Política Nacional de Paz Reparación Colectiva y 
Reconciliación Nacional, específi cas del gasto 2.4.1 3. 1 3 
A otras Unidades del Gobierno Local - Gastos Corrientes: 
S/ 2 700 000,00 (DOS MILLONES SETECIENTOS MIL 
Y 00/100 SOLES) y 2.4.2 3. 1 3 A otras Unidades del 
Gobierno Local - Gastos de Capital: S/ 1 700 000,00 (UN 
MILLÓN SETECIENTOS MIL Y 00/100 SOLES).

Artículo 3.- La transferencia fi nanciera se efectuará 
conforme al cronograma de desembolsos, términos y 
obligaciones establecidos en los Convenios suscritos 
por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos con 
los Gobiernos Locales para el fi nanciamiento de los

[...]

Decreto Supremo N° 021-2016-PCM se estableció 
como monto máximo que debe ser fi nanciado con cargo 
al presupuesto institucional aprobado al Pliego 026: 
Ministerio de Defensa para las operaciones de apoyo 
a los pliegos presupuestarios, la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 152 875,00) en la fuente de 
fi nanciamiento 1 Recursos Ordinarios;

Que, mediante Ofi cios N°s. 217, 300 y 301-2016-SG/
MINSA, se solicitó al Ministerio de Defensa apoyo para 
traslado aéreo para el cumplimiento de las funciones a 
cargo del Ministerio de Salud;

[...]

sólo procede la incorporación de recursos monetarios, 
cuyos montos serán registrados en números enteros;

Que, mediante el Informe de Visto, la Ofi cina General 
de Planeamiento, Presupuesto y Modernización emite su 
opinión favorable a la transferencia fi nanciera hasta por la 
suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES 
(S/ 1 293 777,00), para cubrir el gasto por el apoyo al que 
se ha hecho mención en los considerandos precedentes, 
para un mejor cumplimiento de las funciones del Ministerio 
de Salud;

Estando a lo informado por la Ofi cina de Presupuesto 
y Financiamiento de Ia Ofi cina General de Planeamiento,

[...]

Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30372, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorizar una Transferencia Financiera del 

Pliego 011: Ministerio de Salud, Unidad Ejecutora 001: 
Administración Central, hasta por la suma de UN MILLÓN 
DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 1 293 777,00), en la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, a favor del 
Pliego Ministerio de Defensa, para fi nanciar las operaciones 
de apoyo que brindan las Fuerzas Armadas durante el 
Año Fiscal 2016, en el marco de lo dispuesto en la Cuarta 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30372, Ley